17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro do 
Exercício Anterior, no valor de R$ 97.629,10 (noventa e sete mil seiscentos e vinte e 
nove reais e dez centavos): 

(+) CRÉDITO ESPECIAL  

Unidade: 021201 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAAMA 

NOVA 20.606.0013-2.020 05 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 97.629,10 

TOTAL 97.619,10 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro do 
Exercício Anterior, no valor de R$ 5.143,48 (cinco mil cento e quarenta e três reais e 
quarenta e oito centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Unidade: 020805 COORDENADORIA DE CULTURA 

326 13.391.0009-2.020 05 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 5.143,48 

TOTAL 5.143,48 

Art. 3º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 2.684,40 (dois mil seiscentos e oitenta e quatro reais e 
quarenta centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 020701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS  
142 10.303.0020-2.020 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.684,40 

TOTAL 2.684,40 

Art. 4º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ESPECIAL 
Unidade: 021001 DEP. ADMINISTRATIVO DA S. M. SAN. BÁSICO 

NOVA 17.122.0011-2.020 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 150.000,00 

TOTAL 150.000.00 

Art. 5º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 338.000,00 (trezentos e 
trinta e oito mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 020101 GABINETE DO PREFEITO 

05 04.122.0002-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 30.000,00 

Unidade: 020501 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS 

64 04.123.0006-1.003 01 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 8.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro do 
Exercício Anterior, no valor de R$ 97.629,10 (noventa e sete mil seiscentos e vinte e 
nove reais e dez centavos): 

(+) CRÉDITO ESPECIAL  

Unidade: 021201 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAAMA 

NOVA 20.606.0013-2.020 05 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 97.629,10 

TOTAL 97.619,10 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de